РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24 » апреля 2023г.                                                                                     № 290
г. Балей
О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого предпринимательства в муниципальном районе «Балейский район» на 2022 – 2025 годы», утвержденную Постановлением  администрации муниципального района «Балейский район» от 27.09.2021 года № 319
Руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района «Балейский район» от 02 марта 2020 года № 64, на основании ст.24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:
1.Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого предпринимательства в муниципальном районе  «Балейский район» на 2022-2025 годы», утвержденную Постановлением  администрации муниципального района «Балейский район» от 27.09.2021 года № 319 следующие изменения:
1.1.  В паспорте программы раздел «Финансовое обеспечение муниципальной Программы», изложить в редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет  -  330,0 тыс. руб.

в том числе:

2022 год – 100,0 тыс. руб.;

2023 год – 30,0 тыс. руб.;

2024 год – 100,0 тыс. руб.;

2025 год – 100,0 тыс. руб..

1.2.Раздел 5. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы», изложить в редакции: Приложение 1;
1.3.Раздел8. «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в редакции: Приложение 2.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».
3. Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская новь».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Врио Главы МР «Балейский район»                                   В.А. Семибратов
Исполнитель: Локтева О.Н.
5-12-82

Приложение 1.

Раздел 5. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого предпринимательства в муниципальном районе «Балейский район» на 2022-2025  годы»

_________________________________________________

(наименование муниципальной
 программы)
	№ п/п
	Наименование задачи
	Наименование мероприятия
	Исполнитель/соисполнитель мероприятия
	Начало выполнения
	Окончание выполнения
	Непосредственный результат
	Единица измере

ния
	Плановое значение показателя

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12
	13

	1.
	Создание системы мер стимулирования предпринимательской деятельности на территории муниципального района «Балейский район»
	1. Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства на возмещение части затрат, связанных, с приобретением производственного оборудования
	администрация МР «Балейский район»
	2022г.
	2025г

	сумма средств, полученная предпринимателями
	руб.
	63005
	0
	70000
	70000

	2. Организация и проведение ярмарок
	администрация МР «Балейский район»

	2022г.
	2025г

	количество ярмарок в год
	ед.
	8
	9
	10
	11

	3. Консультационная поддержка субъектам малого предпринимательства (включая самозанятых)
	администрация МР «Балейский район»
	2022г.
	2025г
	количество предпринимателей, получивших поддержку в год
	ед.
	20

	25
	30
	35

	4. Информационная поддержка субъектам малого предпринимательства (включая самозанятых)
	администрация МР «Балейский район»
	2022г.
	2025г
	количество размещенной информации на сайте в разделе «Инвестиции и предпринимательство»
	ед.
	30
	35
	40
	45

	5.Формирование положительного образа предпринимателя, освещение в средствах массовых информаций и на сайте администрации положительного опыта ведения бизнеса и вклада в социально-экономическое развитие района
	администрация МР «Балейский район»
	2022г.
	2025г

	количество публикаций в год
	ед.
	2
	3
	4
	5

	6.Поощрение субъектов малого и среднего предпринимательства, внесших наиболее значимый вклад в социально-экономическое развитие района
	администрация МР «Балейский район»
	2022г.
	2025г.
	Количество предпринимателей, внесших вклад в СЭР района
	ед.
	2
	0
	4
	5

Приложение 2.

Раздел 8. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого предпринимательства в муниципальном районе «Балейский район» на 2022-2025  годы»

_____________________________________________________________________

(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Плановый объем финансирования

	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства на возмещение части затрат, связанных, с приобретением производственного оборудования, руб.
	63005
	0
	70000
	70000
	203005

	2.
	 Организация и проведение ярмарок
	35580
	30000
	25000
	25000
	115580

	3.
	Консультационная поддержка субъектам малого предпринимательства (включая самозанятых)
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	 Информационная поддержка субъектам малого предпринимательства (включая самозанятых)
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Формирование положительного образа предпринимателя, освещение в средствах массовых информаций и на сайте администрации положительного опыта ведения бизнеса и вклада в социально-экономическое развитие района
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Поощрение субъектов малого и среднего предпринимательства, внесших наиболее значимый вклад в социально-экономическое развитие района
	1415
	0
	5000
	5000
	11415

	ИТОГО:
	100000
	30000
	100000
	100000
	330000